

Nro: 1.

# DZIENNIK

## Rządowy Wolnego Miasta Krakowa i Jego Okręgu.

w Krakowie dnia 6. Stycznia 1821. Roku.

---

Nro 4716. Dz. G. S.

Senat Rządzący etc.

**P**owtarzane często zażalenia z strony Zwierzchnościów Gruntowych, iż z powodu obojętnego łączenia Policyi miejscowych na Rozporządzenia Rządowe, a mianowicie pierwsze w dniu 14. Września 1806. wydane, i Dziennikiem Rządowym Nr. 7. w przedmiocie Muzyki po Wsiach i Miasteczkach w używanie weszły, drugie w dniu 21. Lutego 1818 Roku zapadłe, a również Dziennikiem Rządowym Nr. 6. względem Borgowania Trunków dla Klasy Włościańskiej ogłoszone, Włościanie z okoliczności Wesel częstokroć przez cały Tydzień trwających, przez ten czas Władzy Gruntowej, bydź posłusznemi, i powinności Inwentarycznych odrabiać wzbraniają się, a nade wszystko niszcząc Małki, wszczynają błotnie i zapamiętałe kalczą się nawzajem.— Powodnie Senat do przypomnienia Woytom Okręgowym pilniejszego nad powyżey wymienionemi Rozporządzeniami czuwania, z mocnym poleceniem, ażeby w razie żądanej pomocy, takową wedle Rozporządzenia Senatu w dniu 5. Lipca r. b. Nr. 2131. (Dzien. Główn. zapadłego, a Dziennikiem Rządowym Nr. 28. ogłoszonego, Zwierzchnościom Gruntowym



tdowym dodawali; niemniej karami wedle ostrości Praw na oddających się nałogowemu pijaństwu, i w czasie tym bitwy i mordy popełniających wymierzaniemi, Włóścian od obrzydłego nałogu opilstwa częstokroć naygorsze skutki za sobą pociągającego, odprowadzali.—

Kraków dnia 29. Grudnia 1820 r.

*Wodzicki.*

*Mieroszewski Sekr. Jen. i Senatu.*

*Nro 4699. D. G. S.*

Senat Rządzący etc.

Uwiadomiony, iż w wielu Europejskich Krajach urządzo-  
no, ażeby każdy Cudzoziemiec, chcący w Stolicach zwłaszcza  
przebywać, miał poświadczany Paszport, od Agentu Dyploma-  
tycznego swojego Dworu, Akkredytowanego przy Rządzie Kra-  
ju, w którym chce bawić— Zważywszy nadto, iż wraze do-  
znanego pokrzywdzenia, wdanie się Właściwego Agentu Dy-  
plomatycznego bywa podróżującemu Cudzoziemcowi wielce po-  
mocnym— Chcąc nakoniec zapewnić Mieszkańcom Rzeczy-  
pospolitey Krakowskiej w obcych Krajach znajdującym się, lub  
w przyszłości znajdować się mogącym należną Opiekę, a nie  
mając potrzeby utrzymywania własnych Agentów przy wszyst-  
kich Europejskich Dworach: postanowił był Senat udać się do  
Nayiaśniejszych Trzech Sprzymierzonych Kraju tego Protekto-  
rów, z prośbą ażeby każdy z Nich Upoważnić raczył Swoich  
Ambassadorów, Posłów Nadzwyczajnych, Rezydentów, i wszel-  
kiej Rangi Agentów Dyplomatycznych, do dawania Naszym  
podróżującym pomocy i Opieki, w iedney części Europy, a  
mianowicie: w Francyi, Anglii, Hiszpanii, Portugalii, Nider-  
landach i Szwaycaryi Nayiaśniejszy Cesarz Wszech Rossyi Król  
Polski.— w Turcyi i całych Włoszech Nayiaśniejszy Cesarz  
Austrii.— Przy wszystkich zaś Dworach Njemieckich, tudzież  
w Szweycyi i Danii, Nayiaśniejszy Król Jmci Pruski.— W sku-

tku



tku czego gdy odbiera przez Rezydentów z Strony Najjaśniejszego Cesarza Austrii, tudzież Najjaśniejszego Króla Pruskiego, przy Rządzie Rzeczy - pospolitey Krakowskiej Akkredytowanych, łaskawe Dworów Ich Oświadczenie przychylenia się do tego żądania, z iedno zgodnym tylko zastrzeżeniem; ażeby dla postanowienia Agentów Dyplomatycznych, w możności Sądzenia o Autentyczności Paszportów, Mię-zkańcom Rzeczy - pospolitey Naszey służących; Papiery te Wizowanemi były w Krakowie przez Rezydenta tego Dworu który wedle powyższego wyszczególnienia, przyiac raczył Opiekowanie się Mięszkańcami Krakowa w tey części Europy, do której podróżniący udać się zamyla; tudzież, ażeby w razie potrzeby żądania iakowey pomocy, i wdania się którego z Agentów Dyplomatycznych, za Mięszkańcem Rzeczy - pospolitey Krakowskiej potrzeba ta oznajmioną była, Ministerio Spraw Zewnętrznych Mocarstwa właściwego, z dołączeniem dowodów żądanie to objaśniających, i usprawiedliwiających.— Rezydent zaś Najjaśniejszego Cesarza Wszech Rossyi Króla Polskiego oznajmił, iż iak tylko inni dwaj Protektorowie Kraju tego do żądania Senatu przychylią się, rzeczony Monarcha rozkaże także stósowne do tego celu Swym Agentom wydać rozporządzenia. Uważaiąc przeto Senat życzenia swoje w tey mierze za uzupełnione, nowy ten dowód łaskawey Najjaśniejszych Rzeczy - pospolitey Naszey Protektorów przychylności, podaje niniejszym do publiczney wiadomości i stósowania się, w czém do kogo należeć będzie.—

Kraków dnia 29. Grudnia 1820. r.

*Wodzicki.*

*Mieroszewski Sekr. Jen. Senatu.*

Nro 4705.

Wydział Policyi w Senacie Rządzącym etc.

Zaleca Urzędowi Policyi, Woytom Gminnym, tudzież Zastępcom po Wsiach, ażeby wedle załączonego tu poniżey opisanania Woyciecha Grzybka w dniu 31. Października r, b. z Aresztu

resztu Dominikalnego ze Wsi Libertowa z Galicyi zbiegłego, o kradzież obwinionego, ściśle w Gminach właściwych śledzić i za wysledzeniem do Urzędu Policji doprowadzić rozkazali.—

Kraków dnia 20. Grudnia 1820.

*Michałowski.*

*Konwiski S. W.*

### *O p i s a n i e O s o b y.*

Woyciech Grzybek rodem z Biskupie Królestwa Polskiego, lat ma 24. wzrostu sredniego, twarzy ściągło - okrągłej ospowatey, nosa małego, oczów burych, ust małych, włosów ciemnych, ma na sobie sukmanę białą, pas skorzany, spodnie skorzane zehodzone, mówi po polsku wyraźnie i wiele rozmawiający.—

### *Z g o d n o ść z a ś w i a d c z a*

*Konwiski S. W.*

*Nro 5516. Dz. Wydział.*

### *Wydział Dochodów Publicznych i Dóbr Narodowych etc.*

Na przełożenie Kassy Główney z dnia 22. Grudnia 1820 roku do Nr. 130. że z powodu wielorakich gatunków monet przynoszonych przez Kontrybuentów, tudzież pomieszania onych wielka niekiedy zachodzi trudność tak dla Kassy iako i stron nacyzęsciey z utratą czasu znaczego a tak drogiego w Ekonomice, skoro zgodność kwoty uznaną nie zostaje, i przeliczanie pieniędzy powtarzanem być musi, Wydział obwieszcza, iż odtąd Kontrybuenci wnoszący pieniądze do Kassy zaopatrzeni być powinni w Konsygnacye obeymujące całkowitą ilość pieniędzy do Skarbu wnoszonych z wyszczególnieniem i odosobieniem każdego gatunku, — W przeciwnym razie Kassa do odbioru pieniędzy od Kontrybuentów nie przystąpi. O czém Wóyci i Zastępcy Woytów szczególniej Włóścian zaawiadomić mają.—

Kraków dnia 2. Stycznia 1821. r.

*Grodzicki.*

*Gadomski S. W.*



# Dodatek do Dziennika Nru 1. Miasta Krakowa

## O B W I E S Z C Z E N I E

**P**isarz Trybunału I. Instancyi Rpltey Krakowskiej, do publiczney wiadomości podaje— Jż Dom z Materiału drewnianego na Kleparzu przy Krakowie w Gminie VII. pod Liczbą popisową 22. stojący P. Kazimierza Bielińskiego Obywatela Krakowskiego i Maryanny Małżonków dziedziczny pomiędzy Sąsiedzkiemi Domami z iedney— Franciszka Sucharskiego, z drugiey strony Starościny Olbromskiej z izb pięciu i Ogrodu składający się leżący, przez publiczną Licytacyą sprzedany zostanie— a to na żądanie Staroz: Berka Neübergera Dystylatora Wodek i Likierów na Kazimierzu przy Krakowie w Domu własnym pod L. 107. mieszkającego, prawem pokonywającego, a to na satysfakcyją Summy 2105 Złp. z mocy Ugody Sądu Pokoju Powiatu i Miasta Krakowa Wydziału I. pomiędzy Star: Berkiem Neübergerem z iedney — a Kazimierzem Bielińskim i Maryanną Małżonkami z drugiey strony dnia 17. Grudnia 1811. r. nastąpioney, prowizyi po 5 od sta od uchybionego terminu płacenia, i kosztach prawnych tudzież Wyroków ocznych I. Trybunału Cywilnego I. Instancyi Departu: Krakowskiego dnia 15. Października 1812. r. 2go Sądu Appellacyjnego Rplty Krakowskiej dnia 10. Stycznia 1812. r. zapadłych przysądzoney— Zaięcie tey nieruchomości nskutecznione zostało, przez Sądowego Komornika Jacka Kaweckiego dnia 2. Października r. b. 1820. Kopie te goż Zaięcia stósownie do przepisów Prawa przez Woźnego Piotra Reling Woytowi Gminy VII. W. M. K. tudzież Aloyzen u Filipowiczowi Pisarzowi Sądu Pokoju Wydziału I. dnia 2. Października r. b. 1820. doręczone zostały, tenże Protokół Zaięcia w Księdze Hypoteczne W. M. Krakowa i Jego Okręgu Volume III. w Księdze Zaięciów na karcie 27. pod N. 4. dnia 3. Października 1820 r.— Zaś w Kancellaryi Pisarza Trybunału I. Instancyi W. M. Krakowa i Jego Okręgu

kręgu w podobną Księgę Nieruchomości Volumine II. od karty 563. do karty 567. pod dniami 14. Października 1820. r. wpisany, o czem Debenci Małżonkowie Bielińscy Aktem pod dniami 16. t. m. i r. wręczonym uwiadomieni zostali.— Lokatorowie w tym domu znajdując się: 1) Jan Chmielowski. 2) Szymon Rayski. 3) Agnieszka Kikulinusowa. Sprzedarz Domu tego przez Licytacją popierać będzie Adam Ekielski Adwokat Trybunałów W. M. Krakowa w Krakowie przy Rynku pod L. 253. mieszkańcy— Pierwsza publikacya sprzedarzy Domu tego warunków dnia 22. Listopada r. b. 1820. odbędzie się następnie terminu podług Art: 702. K. P. S. na Audyencyi Trybunału I. Instancyi Rplhey Krakowskiej nastąpią.—

Po odbyciu trzy razy publikacyi warunków Licytacyi tyczących się sprzedarzy Domu wyżej wyrażonego według art: 700. i 702. K. P. S. na Audyencyi Trybunału I. Instan: M. W. Krakowa z Okręgiem Cena położona została z strony popierającego sprzedarz Domu tegoż w Summie Złp. 2100. termin względem przysadzenia przygotowuiscgo wspomnianego Domu oznaczony został na dzień 30. Stycznia 1821 roku.—

Dan w Krakowie dnia 29. Grudnia 1820. r.

*Kuliczkowski* Pisarz.